R E Q U E R I M E N T O  Nº. 372

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Alcides Cagliari, em frente ao portão do Hospital “Prof. Cantídio de Moura Campos”, ocorre acúmulo de água na pista durante os dias de chuva;

CONSIDERANDO que acidentes poderão ocorrer devido à ação de aquaplanagem nos veículos que por ali transitam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, juntamente com o Departamento competente da Prefeitura Municipal e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de viabilizar estudos visando melhorar o escoamento de águas pluviais sobre a pista de rolamento da Avenida Alcides Cagliari, nas proximidades do portão de entrada do Hospital “Prof. Cantídio de Moura Campos”, evitando a ocorrência de aquaplanagem, que coloca em risco de acidentes os veículos que por ali transitam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de maio de 2003.
Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -